REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix – Travail – Patrie 

REPUBLIC OF CAMEROON 
Peace – Work – Fatherland 

3. Tranches/Allotissement  
Ce marché n’est pas alloti. 

4. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de 75.000.000 (soixante-quinze millions) 
francs CFA.  

5. Délai prévisionnel de la fourniture du service  
Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour l’activation du trafic internet, objet du présent Appel 
d’Offres, est fixé à douze (12) mois à compter de la date de notification de l’ordre de service de commencer

[...]

acquitté à la main, délivré par une banque ou une compagnie d’assurance agréée par le Ministre chargé des 
finances pour émettre les cautions dans le domaines des marchés publics et dont la liste figure dans la pièce  
11 du DAO dont le montant s’élève à 1.500.000 (un million cinq cent mille) francs CFA  et valable jusqu'à trente 
(30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. Il doit être accompagné du récépissé de la CDEC, 
conformément à la lettre circulaire n°000019/LC/MINMAP du 05 juin 2024 relative aux modalités de constitution,

[...]

des Marchés et Approvisionnements, sis à l’ancien siège du FEICOM à Yaoundé (Mimboman), BP 718 
Yaoundé, FEICOM, 381 Rue 4.561 MIMBOMAN YDE 4ème,Téléphone 222 235 164 ; poste 217 ; Fax 222 23 
17 59, dès publication du présent Avis, moyennant paiement d’un montant non remboursable des frais 
d’acquisition du DAO de soixante-cinq mille (65.000) francs CFA  payable dans le Compte Spécial CAS – ARMP 
ouvert dans les Agences BICEC. Il est également possible d’obtenir la version électronique du DAO par 
téléchargement gratuit aux adresses sus indiquées. Toutefois, la soumission par voie physique ou électronique

[...]

 Engagement sur l’honneur (fournir une lettre d’engagement signée et datée avec cachet, nom et qualité 

du signataire) sur le taux de disponibilité des liaisons de 99.90 % ;  
 Capacité financière d’un montant supérieur ou égal au montant prévisionnel soixante-quinze millions 

(75.000.000 FCFA) de la prestation ; 
 Disponibilité d’une application de monitoring des liaisons (liens et captures d’écrans) ;  

 Planning de tests et calendrier d’activation des liaisons ; 
 Disponibilité du service d’assistance 24/7 (équipe, outils et infrastructure).

[...]

Each bidder shall include in his administrative documents, a hand-endorsed bid bond issued by a first-rate 
banking institution authorised to issue bonds for public contracts, approved by the Ministry in charge of Finance 
and whose list is found in document 11 of the Tender File, of an amount of one million five hundred thousand    
(1 500 000)  CFA francs and valid up to thirty (30) days beyond the date of validity of bids. ’The absence of the 
bid bond issued by a first-rate bank or financial body of first category authorised by the Minister in charge of 
Finance to issue bonds for public contracts shall lead to the immediate rejection of the offer.

[...]

L’attestation de non-faillite établie par le Tribunal de Première Instance territorialement compétent ; 
d. L’attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par une banque de premier ordre 

agréée par le Ministre des Finances du Cameroun ; 
e. La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’un montant non remboursable de 65 000 

(soixante-cinq mille) francs CFA ;  
f. Le cautionnement de soumission timbré et acquitté à la main (suivant modèle joint) d’un montant 

d’un million cinq cent mille (1 500 000) FCFA, établi par une banque de premier ordre ou une com-
pagnie d’assurance agréée par le Ministère des finances et dont la liste figure dans la pièce 11 du 
DAO, acquitté à la main par l’émetteur valable pendant trente (30) jours au-delà de la date limite de

[...]

qualification mentionnées à l’article 6.1 du RPAO conformément aux formulaires de qualification à 
insérer par le Maître d’Ouvrage dans le DAO.  
B.2. Propositions techniques 

a.   Les références dans la réalisation des prestations similaires (au moins trois (03) références 
d’un montant cumulé de plus de deux cent cinquante millions (250.000.000) au cours des cinq 
(05) dernières années) avec première et dernière pages, du DQE et du procès-verbal de 
réception ;  
b.  Descriptif de la mise en œuvre de la prestation ; 
c. Engagement sur l’honneur (fournir une lettre d’engagement signée et datée avec cachet, nom et